
               
 
 
 

 
                                                                                         

 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 

COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con 
integridad por un País sin corrupción.  

 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  P ú b l i ca s ,  IT E P .  
 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  w e b m a s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  –  C o l o m b i a  

   

AUTO
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES               
 

Sujeto del Proceso 
MNV S.A., en Liquidación Judicial. 
  
Liquidador 
Pablo Muñoz Gomez. 
  
Asunto 
Se pone en conocimiento del liquidador, de las partes, terceros e intervinientes 
interesados dentro del proceso de liquidación de la sociedad MNV S.A acción de tutela 
Jaime Falla Lozano –Consorcio Ponce -MVV 
 
Proceso 
Liquidación Judicial 
   
Expediente 
39730 
 

I. ANTECEDENTES 

Mediante escrito radicado en esta entidad bajo el No. 2015-01-362193 del 28 de agosto 
del presente año, dentro del proceso de las sociedades MNV S.A. En Liquidación Judicial 
y Ponce de León y Asociados S.A. Ingenieros Consultores en Liquidación Judicial, el  
Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá, D.C. – Sala Civil – Restitución de Tierras, 
informó sobre la acción de tutela instaurada en contra de la Superintendencia de 
Sociedades y otros, radicación 11001220300020150209500, el Magistrado sustanciador, 
resolvió: 
 

“(…) PRIMERO: ADMITIR la acción de tutela formulada por el ciudadano JAIME 
FALLA LOZANO en contra de la SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, 
PONCE DE LEÓN & ASOCIADOS EN LIQUIDACIÓN y MNV S.A. EN 
LIQUIDACIÓN. 

 
SEGUNDO: REMÍTASE copia del escrito de tutela a cada uno de los accionados 
para que dentro del término improrrogable de dos (2) días, den respuesta a lo allí 
consagrado y presenten las pruebas que pretendan hacer valer. Igualmente, 
requiérase a la SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES para que allegue copia 
electrónica de las principales actuaciones objeto de cuestionamiento en el proceso 
de liquidación de PONCE DE LEÓN & ASOCIADOS EN LIQUIDACIÓN y MNV S.A 
EN LIQUIDACIÓN. 

 
TERCERO: ORDENAR a la SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, la 
publicación inmediata de aviso on-line en el que informe el inicio de la presente 
acción de tutela en la página web que dispongan para las notificaciones 
relacionadas en el proceso de liquidación judicial de PONCE DE LEÓN & 
ASOCIADOS EN LIQUIDACIÓN y MNV S.A EN LIQUIDACIÓN.” 

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  

 



2/2 
AUTO 

2015-01-363584 
MNV  S. A. EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

               
 
 
 

 
                                                                                         

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 

COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con 
integridad por un País sin corrupción.  

 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  P ú b l i ca s ,  IT E P .  
 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  w e b m a s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  –  C o l o m b i a  

En acatamiento a lo expuesto por el Juez de Tutela Tribunal Superior del Distrito Judicial 
de tierras, este despacho pondrá en conocimiento de las partes la acción de tutela con 
radicado 11001220300020150209500 en contra de la Superintendencia de Sociedades y 
otros, indicando el término que tienen las partes para contestar dicha tutela, así como la 
respectiva publicación en la página web de esta Superintendencia. 

 
RESUELVE 

 
Primero. Poner en conocimiento del liquidador, de las partes, terceros e intervinientes 
interesados dentro del proceso de liquidación de la sociedad MNV S.A En liquidación 
Judicial, de la acción de tutela No. 11001220300020150209500 interpuesta por el señor 
Jaime Falla Lozano en contra de la Superintendencia de Sociedades, Ponce de León & 
Asociados en Liquidación y MNV S.A. en Liquidación Judicial, con el fin de informarles 
que cuentan con dos (02) días hábiles para pronunciarse y presentar las pruebas que 
pretendan hacer valer en la Secretaría de la Sala Civil Especializada En Restitución de 
Tierras de esta Corporación ubicada en la calle 23 No. 7  -36 Piso 3 en Bogotá. 
El escrito 2015-01-362193 del 28 de agosto del presente año, contentivo de la citada 
acción de tutela se conserva en el expediente, para su consulta. 
 
Segundo. Ordenar el Grupo de Apoyo Judicial de esta entidad notificar la presente acción 
de tutela, así como la publicación en la página web de esta Superintendencia. 
 
 

 
Notifíquese y Cúmplase 
 

 

 
JOSE GERMAN ARISTIZABAL GALLO   
Coordinador Grupo de Liquidaciones (E) 
 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 
RAD:    2015-01-362193 

NIT:      8600074030 

M2393 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


